[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование «Город Удачный»
Спецвыпуск
Четверг, 3 Марта 2011 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.udachny.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От « 25 » февраля 2011г.

                                                                          № 112

О плане мероприятий по противодействию

коррупции в администрации МО «Город Удачный»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции», во исполнение пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 – 2011 годы»,

1. Утвердить План мероприятий по противодействию   коррупции в администрации  МО «Город Удачный» на 2011 г. (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по контролю над исполнением Плана мероприятий и утвердить её состав (Приложение № 2).

3. Ответственным исполнителям ежеквартально предоставлять информацию о ходе исполнения мероприятий Плана  секретарю комиссии.

4. Общему отделу администрации МО «Город Удачный» (О.В. Кухтина) ознакомить всех специалистов администрации МО «Город Удачный» с настоящим распоряжением.

5. Настоящее Распоряжение с приложениями опубликовать на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник».

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7.       Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                        Ю.Ф. Бескровный

Приложение № 1

к распоряжению главы города

от «25» февраля 2011 г. № 112

ПЛАН

мероприятий в администрации муниципального образования

«Город Удачный» по противодействию коррупции на 2011 г.

	№ п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1. Правовое регулирование

	1.1
	Ведение мониторинга нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), МО «Город Удачный» в сфере противодействия коррупции.
	Главный специалист юрист
	Постоянно

	1.2.
	Совершенствование нормативной правовой базы администрации МО «Город Удачный», направленной на противодействие коррупции
	Главный специалист юрист
	Постоянно

	1.3.
	Использование инновационных технологий, повышающих объективность и обеспечивающих прозрачность при принятии муниципальных правовых актов администрации МО «Город Удачный»
	Специалисты администрации МО «Город Удачный»
	Постоянно

	1.4.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов администрации МО «Город Удачный», направленных на исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008  г.
N  273-ФЗ  "О  противодействии
коррупции"
	Специалисты администрации МО «Город Удачный»
	В течение года

	1.5.
	Взаимодействие с прокуратурой г. Удачный по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	Специалисты администрации МО «Город Удачный»
	Постоянно

	2. Организационные меры по совершенствованию деятельности администрации МО «Город Удачный» в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Разработка    и    утверждение
административных регламентов к
каждой муниципальной     услуге     и
размещение    административных
регламентов и  муниципальных
заданий на  официальном  сайте
МО «Город Удачный»
	Специалисты  администрации МО «Город Удачный» по направлениям
	I – II квартал

	2.2.
	Формирование Сводного  реестра
муниципальных функций,  услуг,
осуществляемых  администрацией МО «Город Удачный»

	Постоянно

	2.3.
	Формирование отчета о проводимых мероприятиях в целях реализации настоящего плана
	Комиссия по контролю над исполнением Плана мероприятий
	Декабрь

	3. Антикоррупционные мероприятия в кадровой политике

	3.1.
	Организация проверок  сведений  о
доходах,               имуществе,
обязательствах     имущественного
характера    муниципальных служащих  и  членов
их семей в порядке, установленном
Федеральными   законами   от   25
декабря 2008  года  N  273-ФЗ  "О
противодействии коррупции", от
2  марта  2007  г.  N  25-ФЗ   "О
муниципальной службе в Российской
Федерации"
	Главный специалист по работе с персоналом
	Постоянно (не менее 5 муниципальн-ых служащих в квартал)

	3.2.
	Направление      запросов       в
правоохранительные   органы   для
проверки  лиц,  претендующих   на
поступление на
муниципальную  службу  в органы местного самоуправления МО «Город Удачный», на наличие  фактов
совершенных ими правонарушений (с
учетом  требований   Федерального
закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ  "О
персональных данных")
	Главный специалист по работе с персоналом
	По мере необходимости

	3.3.
	Проведение  работы  по  повышению
квалификации     муниципальных
служащих органов местного самоуправления МО «Город Удачный»
по     теме      "Противодействие
коррупции"
	Главный специалист по работе с персоналом
	В течение года

	3.4.
	Организация во  взаимодействии  с
правоохранительными органами  или
государственными        органами,
осуществляющими       контрольные
функции,   проведения    проверок
муниципальными
служащими требований  Федеральных
законов  от  2 марта 2007 года
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации"  о  запрете
их участия в  предпринимательской
деятельности,          управления
коммерческими организациями лично
либо   через   доверенных    лиц
	Главный специалист по работе с персоналом
	В течение года

	3.5.
	Направление запросов в органы ФМС о наличии (отсутствии) у муниципальных служащих гражданства иностранного государства
	Главный специалист по работе с персоналом
	В течение года

	4. Антикоррупционные мероприятия в финансово-экономической сфере

	4.1.
	Осуществление контроля за финансово - хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий и учреждений.
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	В течение года

	4.2.
	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление.
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям
	Постоянно

	4.3.
	Проведение экспертизы документации, связанной с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Комиссия по муниципальному заказу
	Постоянно

	4.4.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд.
	Экономический отдел

	Ежеквартально

	4.5.
	Предусмотрение в планах обучения муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Город Удачный» ежегодное повышение квалификации членов комиссии по муниципальному заказу.
	Главный специалист по работе с персоналом
	Ежегодно при составлении плана

	5. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации

МО «Город Удачный»

	5.1.
	Анализ обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих должности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Город Удачный», принятие мер по устранению причин и последствий выявленных нарушений
	Главный специалист по работе с персоналом, главный специалист юрист
	В течение года

	5.2.
	Обеспечение функционирования официального сайта МО «Город Удачный» в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Пресс-секретарь администрации МО «Город Удачный»
	Постоянно

	5.3.
	Наполнение портала муниципальных услуг Республики Саха (Якутия), передача сведений о муниципальных услугах в федеральный портал муниципальных услуг
	Пресс-секретарь администрации МО «Город Удачный»
	Постоянно

	5.4.
	Информирование населения МО «Город Удачный» о:

- негативном воздействии фактов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;

- о мерах, принимаемых Администрацией города по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией.
	Пресс-секретарь администрации МО «Город Удачный»
	Постоянно

	5.5.
	Размещение социальной антикоррупционной рекламы в средствах массовой информации.
	Пресс-секретарь
	Постоянно

ППриложение 2

к распоряжению главы города

от «25» февраля 2011 г. № 112

Состав

Комиссии по контролю над исполнением Плана мероприятий

в администрации МО «Город Удачный»

по противодействию коррупции на 2011 г.

Бескровный Юрий Федорович – глава города, председатель комиссии;

Дьяконова Татьяна Викторовна – заместитель главы администрации по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии;

Щеглова Виктория Александровна – главный специалист экономист, член комиссии;

Петрова Виктория Григорьевна – главный специалист юрист, член комиссии;
Волкова Татьяна Владимировна – ведущий специалист экономист, член комиссии;

Полина Светлана Викторовна – главный специалист городского Совета, член комиссии;

Кухтина Ольга Владимировна – главный специалист по работе с персоналом, секретарь комиссии.

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21

Администрация МО «Город Удачный»

1